[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº __/____

ASSUNTO: Manutenção da iluminação e implantação de sinalização de trânsito na interseção viária da Rua Alameda das Magnólias com a Rua Alameda das Sibipirunas–Parque Manoel de Vasconcelos.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,
Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que solicite aos departamentos competentes da Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e Rural a adoção das providências necessárias para a implantação de sinalização de trânsito, horizontal e vertical, na interseção viária da Rua Alameda das Magnólias com a Rua Alameda das Sibipirunas – Pq. Manoel de Vasconcelos, bem como a manutenção da iluminação no mencionado local.
[bookmark: _GoBack][image: ]Condutores que trafegam pelo local nos informaram que o local está sem iluminação e sem sinalização de trânsito horizontal e vertical. Tal situação tem causado transtornos aos condutores e pedestres, inclusive com a ocorrência de acidentes. Visando a segurança dos condutores e pedestres, bem como a redução do risco de acidentes, torna-se essencial e urgente a realização do solicitado nesta indicação.
Certos de sua atenção, aguardamos a adoção das providências necessárias o mais breve possível.
Sala das Sessões, 7 de março de 2025.

EDIVALDO TEODORO (PROF. EDINHO)
VEREADOR

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 2467/2025 - PROTOCOLO 2792/2025 - 26/02/2025 08:57